
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––– 

Số:           /QĐ-UBND 

––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm và phương án chuyển nhượng vốn nhà 

nước taị Công ty cổ phần Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang 
–––––––––––––––– 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/ 2014;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử duṇg vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh taị doanh nghiệp ngày 26/11/2014;  

Căn cứ Nghi ̣ điṇh số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về 

đầu tư vốn vào doanh nghiệp và quản lý sử duṇg vốn, tài sản taị doanh nghiệp; 

Nghi ̣ điṇh 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghi ̣ điṇh số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về 

đầu tư vốn vào doanh nghiệp và quản lý sử duṇg vốn, tài sản taị doanh nghiệp; 

Nghi ̣ điṇh số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ về chuyển 

doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu haṇ một thành viên do 

doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần;  

 Căn cứ Quyết điṇh số 58/2016/QĐ-TTg ngày 28/12/2016 của Thủ tướng 

chính phủ về tiêu chí phân loaị doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn 

nhà nước và danh muc̣ doanh nghiệp nhà nước thưc̣ hiện sắp xếp giai đoaṇ 2016-

2020; Quyết điṇh số 1232/QĐ-TTg ngày 17/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt danh muc̣ doanh nghiệp có vốn nhà nước thưc̣ hiện thoái vốn giai 

đoaṇ 2017-2020;  

Căn cứ Thông tư số 219/2015/TT-BTC ngày 31/12/2015 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số số nội dung của Nghi ̣ điṇh số 91/2015/NĐ-CP ngày 

13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, 

sử duṇg vốn, tài sản taị doanh nghiệp; Thông tư số 59/2018/TT-BTC ngày 

16/7/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

219/2015/TT-BTC ngày 31/12/2015 của Bộ Tài chính về đầu tư vốn nhà nước 

vào doanh nghiệp và quản lý, sử duṇg vốn, tài sản taị doanh nghiệp; Thông tư số 

45/2013/TT-BTC ngày 25/04/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, 

sử duṇg và trích khấu hao tài sản cố điṇh; Thông tư số 41/2018/TT-BTC ngày 

04/5/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý tài chính và xác điṇh giá tri ̣ doanh 

nghiệp khi thưc̣ hiện chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu 



2 

 

haṇ một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành 

công ty cổ phần;  

Căn cứ Biên bản xác định giá trị doanh nghiệp theo phương pháp tài sản 

của Công ty cổ phần Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang tại thời 

điểm 31/12/2018 của Hội đồng bán đấu giá cổ phần nhà nước tại Công ty cổ 

phần Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang; Chứng thư thẩm định giá 

số 997.1/2019/CTTĐG-VFAVIETNAM ngày 26/11/2019 do Công ty TNHH 

Thẩm định giá và Tư vấn tài chính Việt Nam ban hành về việc xác định giá trị 

cổ phần vốn góp của Nhà nước cần thoái vốn tại Công ty Cổ phần Sách giáo 

khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang tại thời điểm 31/12/2018; Phương án 

chuyển nhượng cổ phần của UBND tỉnh Bắc Giang đầu tư tại Công ty cổ phần 

Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang do Công ty cổ phần Chứng 

khoán Quốc tế Hoàng Gia xây dựng; 

Xét đề nghị của Hội đồng bán đấu giá cổ phần nhà nước tại Công ty cổ 

phần Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang tại Tờ trình 150/TTr-

HĐBĐGCP ngày 13/12/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm và Phương án chuyển nhượng vốn nhà 

nước tại Công ty cổ phần Sách giáo khoa và Thiết bị trường học Bắc Giang, như 

sau: 

1. Tên, địa chỉ công ty cổ phần 

- Tên tiếng Việt: CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO KHOA - THIẾT BỊ 

TRƯỜNG HỌC BẮC GIANG; 

- Tên tiếng Việt viết tắt: BGSATCO; 

- Địa chỉ: Số 50 đường Nguyễn Thị Lưu, phường Ngô Quyền, thành phố 

Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 

2. Vốn điều lệ, cơ cấu vốn, số lượng cổ phần Nhà nước chuyển 

nhượng 

2.1. Vốn điều lệ (vốn đầu tư của chủ sở hữu đến thời điểm 31/12/2017) là 

1.459.519.417 đồng = 14.595 cổ phần, trong đó:  

- Cổ phần Nhà nước nắm giữ: 7.965 cổ phần (chiếm 54,57%);  

- Cổ phần của người lao động: 6.630 cổ phần (chiếm 45,43%). 

2.2. Số lượng cổ phần Nhà nước chuyển nhượng:  

- Loại cổ phần chào bán: Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng;  

- Số lượng cổ phần: 7.965 cổ phần;  

- Mệnh giá: 100.000 đồng/cổ phần;  

- Tổng giá trị cổ phần theo mệnh giá: 796.500.000 đồng;  



3 

 

- Số lượng cổ phần Nhà nước nắm giữ sau khi chuyển nhượng: 0 cổ phần;  

- Đối tượng tham gia mua cổ phần: Nhà đầu tư trong nước đáp ứng điều 

kiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

3. Phương thức chuyển nhượng vốn  

Bán đấu giá công khai tại trụ sở Công ty cổ phần Sách giáo khoa - Thiết 

bị trường học Bắc Giang thông qua đơn vị tư vấn tổ chức bán đấu giá. 

4. Đơn vị tư vấn xây dựng Phương án tổ chức bán đấu giá:  

Tên công ty: Công ty cổ phần Chứng khoán Quốc tế Hoàng Gia. 

Địa chỉ: Tầng 12, Tòa nhà CDC, số 25 Lê Đại Hành, phường Lê Đại 

Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội. 

Điện thoại: 0243.944.666.  

Website: http://www.irs.com.vn. 

5. Giá khởi điểm 01 cổ phần bán đấu giá: 511.513 đồng/cổ phần (Năm 

trăm mười một nghìn, năm trăm mười ba đồng trên một cổ phần). 

6. Thời gian thực hiện chuyển nhượng vốn: Quý I năm 2020. 

8. Dự toán chi phí chuyển nhượng vốn: 

STT Khoản mục Số tiền (đồng) 

1 Chi phí thuê đơn vị tư vấn 215.000.000 

 

Chi phí tư vấn xác định giá trị phần vốn Nhà nước tại 

Công ty, xác định giá khởi điểm cổ phần chào bán 
165.000.000 

 

Chi phí tư vấn xây dựng Phương án bán đấu giá cổ 

phần 
50.000.000 

2 
Chi phí đăng báo, công bố thông tin bán đấu giá cổ 

phần 
15.000.000 

3 Chi thù lao (tư tháng 01/2019 đến 12/2019) 120.000.000 

 
Hội đồng: 05 người x 1.200.000đ/người/tháng x 12 

tháng 
72.000.000 

 
Tổ CVGV: 04 người x 1.000.000đ/người/tháng x 12 

tháng 
48.000.000 

4 Chi phí khác (họp HĐ, VPP, in tài liệu, khánh tiết…) 20.000.000 

 Tổng cộng 370.000.000 

(Ba trăm bẩy mươi triệu đồng) 

Điều 2. Ủy quyền cho ông Bùi Hồng Vân, Giám đốc Công ty cổ phần 

Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang (Người đại diện phần vốn nhà 



4 

 

nước tại Công ty cổ phần Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang) thực 

hiện các thủ tục và triển khai công tác chuyển nhượng vốn Nhà nước tại Công ty 

theo phương án đã được phê duyệt bao gồm: Phối hợp với đơn vị Tư vấn xây 

dựng hồ sơ bán đấu giá và ký ban hành hồ sơ công bố thông tin bán đấu giá; 

thực hiện công bố thông tin về cuộc bán đấu giá; ký biên bản làm việc thống 

nhất kế hoạch tổ chức bán đấu giá cổ phần; báo cáo kết quả chuyển nhượng vốn; 

ký các văn bản và thực hiện các công việc khác có liên quan đến việc chuyển 

nhượng vốn Nhà nước; thanh quyết toán chi phí; được sử dụng con dấu của 

Công ty để đóng dấu các văn bản, hồ sơ có liên quan đến việc chuyển nhượng 

vốn Nhà nước tại Công ty.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định này thay 

thế Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, 

Hội đồng bán đấu giá cổ phần nhà nước tại Công ty cổ phần Sách giáo khoa – 

Thiết bị trường học Bắc Giang, Công ty cổ phần Sách giáo khoa – Thiết bị trường 

học Bắc Giang, ông Bùi Hồng Vân (Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công 

ty cổ phần Sách giáo khoa - Thiết bị trường học Bắc Giang) và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:    

   + LĐVP, TH, TKCT, TPKT;  

   + Lưu: VT, KT Nhân. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hà 

 


		hantt@bacgiang.gov.vn
	2019-12-18T08:54:51+0700


		2019-12-18T11:02:49+0700


		2019-12-18T11:03:05+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-12-18T11:03:36+0700




